
 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N° 010  del  14.01.2013 

 

 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Oggetto: CIG 41485904C4 (lotto 1) – CIG 4152210017 (lotto 4) 

 Fornitura in opera – articolata in 4 lotti – di apparecchiature occorrenti alle SS.OO. 

dell’Edificio n. 13  - Aggiudicazione lotti nn. 1 e 4 – Società Trumpf Med Italia S.r.l. e 

Siare Engineering  International Group S.r.l – Fondi ex art. 20 Legge 67/88 - 

 

 

Proponente il Capo Servizio Provveditorato ed Economato che, con la sottoscrizione del presente atto, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

         F,to  Lucia Del Conte 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa presunta viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto 101020401 costi………….… 

Fin. Fondi Reg.li ex art. 20 

       Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

                  F.to  Dott. Rosario MAGRO 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

   Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                                F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 



 

Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Premesso che con deliberazione n. 149 del 24.04.2012 veniva indetta gara a procedura aperta per la 

fornitura in opera – articolata in 4 lotti – di apparecchiature occorrenti alle SS.OO. dell’ Edificio n. 13, 

da acquistare sui fondi ex art. 20 Legge 67/88,  ai sensi degli artt. 54 e 55 del Dlgs 163/06 e ss.mm.ii., 

con aggiudicazione  ai sensi  degli artt. 81 comma 1  e 82  del citato Decreto legislativo in favore della 

Società che avrebbe formulato, per singolo lotto, la maggiore percentuale di ribasso sugli importi posti 

a base di gara;  

 

Visti i verbali del 06.07.2012, 30.08.2012, 13.09.2012 e 03.10.2012  con i quali la Commissione di 

cui alla Disposizione n. 195 del 02.07.2012, ha proceduto agli adempimenti di competenza e ha 

formulato, per ciascun lotto di gara le seguenti proposte di aggiudicazioni: 

Lotto 1 –  n. 2 lampade scialitiche a led – Trumpf Med Italia S.r.l. – che ha offerto il ribasso dello 

0,44% sull’importo complessivo massimo posto a base di gara di € 59.760,00, oltre I.V.A., al netto  

degli oneri per la sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale pari ad € 240,00, oltre I.V.A.,  

giusta offerta del 25.06.2012 ; 

Lotti 2 e 3 non sono state presentate offerte; 

Lotto 4 – n. 2 stativi pensili per anestesia, n. 2 stativi pensili per chirurgia, n.4 travi testaletto a parete 

–  Siare Engineering  International Group S.r.l.- che ha offerto il ribasso del 15,2% sull’importo 

complessivo massimo posto a base di gara di € 75.760,00, oltre I.V.A., al netto degli oneri per la 

sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale pari ad € 240,00, oltre I.V.A. giusta offerta del 

12.06.2012;  

 

Preso atto che, giusta verbali del 29.10.2012, la Commissione all’uopo preposta ha  proceduto alla 

verifica del possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico professionale dichiarati 

in sede di gara dalle società proposte per l’aggiudicazione dei rispettivi lotti di competenza; 

 

Preso atto, infine, che dagli accertamenti eseguiti presso le Agenzie delle Entrate, gli Uffici provinciali 

del Lavoro, la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Napoli, la Cancelleria Fallimentare, 

l’Inail e l’Inps, non sussistono a carico delle società Trumpf Med Italia S.r.l.  e Siare Engineering  

International Group S.r.l., motivi di esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche di cui all’art. 

38 del D.Lgs n. 163 e ss.mm.ii.; 

  

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget, 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Affidare,  la fornitura in opera alle seguenti società: 

Lotto 1 – CIG 41485904C4 - n. 2 lampade scialitiche a led- marca Trumpf Medizin Systeme Gm,bH 

modello Iled 3K+3/Vidiaport 2000 con Truvidia HD 2000 e Monitor E240HM  per l’importo unitario 

di € 29.748,53 - Trumpf Med Italia S.r.l. - per complessivi € 59.497,06, oltre I.V.A, al netto degli 

oneri per la sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale pari ad € 240,00, oltre I.V.A., giusta 

offerta del 25.06.2012; 

Lotti  2 e 3 non sono state presentate offerte; 

Lotto 4 –– CIG 4152210017 – n. 2 stativi pensili per anestesia con doppio braccio con movimento 

verticale . marca Siare modello Helios  per l’importo unitario di € 10.937,42, oltre I.V.A. – n. 2 stativi 



pensili per chirurgia – marca Siare modello Helios per l’importo unitario di € 12.486,48, oltre I.V.A. – 

n. 4 travi testaletto a parete per preparazione risveglio – marca Siare modello Lifewall per l’importo 

unitario di € 4.349,17, oltre I.V.A. – Siare Engineering  International Group S.r.l. -  per complessivi  € 

64.244,48, oltre I.V.A, al netto degli oneri per la sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale 

pari ad € 240,00, oltre I.V.A.,  giusta offerta del 12.06.2012; 

 

- Notificare la presente deliberazione alla So. Re. Sa. S.p.A.; 

 

- La spesa complessiva di  €  150.308,06 (€ 124.221,54 + € 26.086,52 per IVA al 21%) graverà sui 

fondi ex art. 20 Legge 67/88,  per le esigenze delle  SS.OO. dell’ Edificio n. 13 da imputare al Centro 

di Costo 2800, così ripartito: 

Lotto 1 – Trumpf Med Italia S.r.l per complessivi € 72.281,84  I.V.A. inclusa e comprensivo degli 

oneri per la sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale; 

Lotto 4 –  Siare Engineering  International Group S.r.l. per complessivi € 78.026,22 I.V.A. inclusa e 

comprensivo degli oneri per la sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

                 F.to   Lucia Del Conte 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed 

Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

                              F.to  Giovanni Persico 

 

 

 

 

 



Data consegna 09.01.2013 

N° 2 

 

Si dichiara che la presenta delibera: 

è stata affissa all’albo dell’Azienda ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo n. 267/2000 

il 25.01.2013 

 

                                                                                                       Il Funzionario 

           F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il _______________ 

 

 

 

          Il Funzionario 

           F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

   

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                              F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 


